5. Write notes on "Iulius Martialis," "Titum," "Othone," "Aedem divi Iulii," the allusion in extract 3, and "Q. Catuli."

9.—VIRGIL.

1. Translate :

sacra Dionaeae matri divisque ferebam
auspiciis coeptorum operum, superoque nitentem
caelicolum regi mactabam in litore taurum.
forte fuit iuxta tumulus, quo cornua summo
virgulta et densa hastilibus horrida myrtus.
accessi, viridemque ab humo convellere silvam
conatus, ramis tegerem ut frondentibus aras,
horrendum et dictu video mirabile monstrum.

2. Translate :

venit medio vi pontus et undis
Hesperium Siculo latus absceidit, arvaque et urbes
litore diductas angusto interluit aestu.
dextrum Scylla latus, laevum implacata Charybdis
obsidet, atque imo barathri ter gurgite vastos
sorbet in abruptum fluctus rursusque sub auras
erigit alternos et sidera verberat unda.
at Scyllam caecis cohibet spelunca latebris
ora exsertantem et naves in saxa trahentem.

3. Translate :

isque ubi Dardanio habitus et Troia vidit
arma procul, paulum aspectu conterritus haesit
continuitque gradum; mox sese ad litora praecepit
cum fletu precibusque tulit: 'per sidera testor,
per superos atque hoc caeli spirabile numen,
collite me, Teuceri; quascumque abducite terras:
hoc sat erit. scio me Danais e classibus unum,
et bello Iliacos fateor petiisse Penates.

4. Decline in full "caelicolum," "vi," "precibusque," "Penates." Give the principal parts of "convellere," "tegerem," "absceidit," "haesit," "petiisse," and the construction of "tegerem." Scan the last two lines.

5. Write notes on "Dionaea," "Scylla," "Charybdis." Who is speaking in (1)? Complete his narration. Who is the supplicant in (3)?

10.—HORACE.

1. Translate :

Civitas omnis dabimusque Divis
Thura benignis.
Te decem tauri totidemque vaccae,
Me tener solvet vitulus, relicta
Matre qui largis juvenescit herbis
In mea vota,
Fronte curvatos imitatus ignes
Tertium Lunae refectentis ortum,
Qua notam duxit, niveus videri,
Cetera fulvus.

3. Translate :

Cuncta manus avidas fugient heredis, amico
Quae dederis animo.
Quum semel occideris et de te splendida Minos
Fecerit arbitria,
Non, Torquate, genus, non te facundia, non te
Restituet pietas;
Infernis neque enim tenebris Diana pudicum
Liberat Hippolytum,
Nec Lethaea valet Theseus abruptere caro
Vincula Pirithoo.

3. Translate :

Custode rerum Cæsare non furor
 Civilis aut vis exiget otium,
 Non ira, quæ procudit enses
 Et miseram inimicat urbes.
 Non, qui profundum Danubium bibunt,
 Edicta rumpent Julia, non Getæ,
 Non Seres infidive Persæ,
 Non Tanain prope flumen orti.
 Nosque et profestis lucibus et sacris
 Inter jocosæ munera Liberi
 Cum prole matronisque nostris,
 Rite Deos prius apprecati,
 Virtute functos more patrum duces
 Lydis remixto carmine tibiis
 Trojamque et Anchisen et almæ
 Progeniem Veneris canemus.